
 

Página 1 de 1 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título VIII, artículo 33., 

 

VISTOS 
Los oficios 07/2023 y 08/2023 de la Sede Regional de Los Ríos a nombre del Coordinador Académico 

don Diego Bastias Rivas, 

 

RESUELVO 
Dar de baja en su condición de Subcoordinadores Regional y provincial a los siguientes Instructores: 

 Subcoordinador Académico Regional: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Valdivia Luis Guzmán Flores 7.392.987-3 

 

 Subcoordinador Provincia del Ranco: 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

La Unión Héctor Azocar Flandes 16.262.515-2 

 

El Consejo Directivo de la Academia Nacional de Bomberos, les agradece y reconoce las gestiones 

realizadas para impulsar la capacitación en la Región de Los Ríos. 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 

RESOLUCIÓN N° 24/2023 

REF: Baja Subcoordinador 

Académico Región de Los Ríos. 

SANTIAGO, 28 de marzo del 2023 


